
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

* * •

MHMPP07K1HQ6
PID:
Stejnopise.: 1

* *«

DODATEK c. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace DOT/82/04/000351/2019

I- Smluvní strany :

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené;

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
ředitelem odboru sociálních věcí

Magistrátu hlavního města Prahy
00064581
PPI' banka a.s.
110007-5157998/6000

IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..poskytovatel")

a

ROSA - centrum pro ženy,/..s. 
se sídleni: 
zastoupená:
IČO:
banko vili spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Podolská 242 25, Podolí, 147 00 Praha
statutárním zástupcem - předsedkyni spolku

68405359

II. Účel dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2019 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních ro/počtu"). zákonem Č. 131 ■■'2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o I1MP*‘), zákonem č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský 
zákoník") a zákonem č. 500•■'2004 Sb.. správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád"), veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti dotace č. DOT/82/04/000351/2019 ve 
smyslu § 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 
„smlouva*4).

2) Poskytovatel vyhlásil v souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1733 ze dne 24. 8. 2020 
„Dotační program hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci 
projektu "Podpora vybraných druhu sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na 
území hl. m. Prahy na roky 2019 • 2021" • 11." Na základě výsledků tohoto dotačního 
programu 11. byla příjemci poskytnuta další dotace a upravenj některé podmínky použili 
dotace. Rovněž došlo ke změně projektu „Podpora vybraných druhů sociálních slu/eb v



• 'V

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

.*.

*.*

krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019-2022" reg. č. 
C7.03.2.60/0.0/0.0/15..006/0011073 (dále jen „Proj ekr). / nčhož j c pro era m 
spolufinancován, a to usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2362 zc dne 26. 10. 2020.

3) V návaznosti na skutečností uvedené v odstavci 2 se smluvní štvaný dohodly v souladu 
s Článkem V odst. 8 smlouvy na znění tohoto dodatku č. 1 kc smlouvě (dále jen 
„dodatek*):

Článek Ul.
Předmět dodatku (Změny smlouvy)

1) V článku I. odstavci 1 sc na konci věty ruší tečka a no'é doplňuje text:

,. o změnou projektu .. Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních 
služeb
reg. č. CZ 03.2.60/0.0/0.0/15 006/001/073 (dále jen 
usneseni Rady ÍIMP č. 2362 ze dne 26 JO. 2020/

roky
. Projekt"), kterou schválilo

20!9-2022uhl. Prahyna uzenu m. na

2) V článku I. odstavci 3 sc na konci věty ruší tečka a nově doplňuje texl: 

„a Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením c 22'R5ze dne IR 12. 2020. "

3) Článek II. odstavec 1 nově zní:

.. I. Dotace se poskytuje ve výši 19 561 000,00 Kč (slovy devatenáct milionů pět set 
šedesát jedna tisíc korun českých) dle rozpisu uvedeného v příloze č. ! léto smloiny

Finanční prostředky jsou poskytovány z Projektu financovaného na základě Rozhodnutí 
c. OPZ0()6-87l-2R'20l9 z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost v letech 2019 až 202í včetně Rozhodnutí o změně č. I a ze 
spoluúčasti příjemce v rámci projektu, tedy hlavního města Prahy.

Rozpad zdrojů financováni dle Výzvy OPZ - EV 50 %. státní rozpočet 45 %, HMP 5 %. 
Celkový objem této dotace je kryl finančními prostředky prostřednictvím rozpočtu 
poskytovatele."

4) V Článku li. odstavec 3 nově zní:

„i řina není prostředky ve výši schválené usnesením Zastupitelstva hl m Prahy č 9/104 
ze dne 19 9. 2019 byly poskytnuty v souladu s tímto usnesením. Finanční prostředky na 
rok 2020 ve výši dle dodatku se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní 
účet příjemce nejpozději do 30 dnu od účinnosti tohoto dodatku. Je-li příjemcem 
příspěvková organizace městské části hl. m Prahy, bude dotace poskytnula převodem 
z účtu poskytovatele na bankovní účet zřizovatele příjemce dotace, který je mrden na

2



••• vy

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost«.*

první straně léto smlouvy. Zřizovatel v návaznosti na platné právní předpisy poukáže 
dotaci na bankovní účet příjemce. Dnem poskytnuti se rozumí den odeslání dotace z úctu 
poskytovatele."

5) V Článku I li. v odstavci 1 se na konci vély ruší tečka a nově doplňuje text:

„a s ustanoveními Dotačního programu hlavního města Prahy pro vyhrané druhy 
sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných druhu sociálních služeb v krajská 
síti sociálních služeb na území hl m. Prahy na roky 2019 - 202!" - 11. schválenými 
usnesením Rady HMP č. /732 ze dne 24. H. 2020

6) V Článku III. odstavec 2 pisro. f) nově zní:

,,f) Příjemce je povinen prováděl informační a komunikační opatření Projektu v souladu 
s pravidly uvedenými v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost dostupnými na webovýeh stránkách www esfcr.cz (např. uvádět 
povinná loga EU a 0P7.J Dále je příjemce /x>vinen užívat aktuální název Projektu na 
všech dokumentech souvisejících s Projektem; “

7) V Článku lil. odstavec 2 písm. q) nově /ní:

,tq) vrátit poskytovateli dotace'alikvotni část dotace bez zbytečného odkladu t1 případe 
nerealizováni nebo předčasného ukončení sociální služby. Příjemce je povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit poskytovateli nenaplnění kapacity dle přílohy č. I ke smlouvě 
a Pověření. V případě nenaplněni kapacity dle předchozí věty je příjemce povinen vrátit, 
či převést dotaci v jednotlivých měsících. ve kterých nebylo prohtzatelně dosáhnuto 
základních kapacit o cenovou hladinu za počet lůžek nenaplněné kapacity ve srovnáni s 
cenovou hladinou aktuální v době podaného oznámeni. Dále je příjemce povinen vrátit 
poskytovateli dotace/afikvoini část dotace bez zbytečného odkladu v j>řípadč použití 
dotace v rozporu s právními předpisy, se smlouvowdodatkem ke smlouvě nebo s právními 
předpisy EU. dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly 
neúplné a nepravdivé. Uvedené je příjemce jwvinen vrátit ne vsak později než 2H. 2. 2022 

účet HMP č. 110007-5l57998't)QOO, specifický symbol. 10990. a variabilním 
symbolem, se kterým byla dotace vyplacena: J099fíxxxxy'. Tzn. symbol se skládá z: 
interního c projektu* 10990. čísla Smlouvy ,.xxxx" a pořadím Dotace ,.y", ke kterému se 
vráceni dotace vztahuje.'

na

%) V článku III. odstavec 2 písmena t) a u) nove zní:

.,t) nevyčerpané a nepřevedené finanční prostředky udělené na jednotlivé kalendářní roky> 
je příjemce dotace povinen vrátit na účel HMP č 
symbol: 10990. a variabilním symbolem, se Kterým byla dotace iyplaccna !0990xxxxy. 
Tzn. symbol se skládá z. interního č projektu: 10990. čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím

110007-5157998/6000, specifický

3



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost•»*

Dotace ke kterému se vráceni dotace vztahuje, do 28. 2. následuj iciho roku. Finální 
nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace jx>vinen vrátil na účet HMP 
č. 110007-5157998-'6000, specijic.kj* symbol- 10990. a variabilním svmholcm, se kterým 
hvla dotace vyplacena; }Q990xxxxy. Tzn. symbol se skládá z: interního č. projektu: 10990, 
čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím Dotace ke kterému se vráceni dotace vztahuje;

u) v případe prodleni v odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli dotace 
penále dle j 22 zákona č 2502000 Sb . o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve 
zněni pozdějších předpisů. a to na účet HMP č. 11000 ~’-5l5 7998/6000. specifický' symbol: 
10990. a variabilním symbolem, se kterým byla dotace vyplacena: I0990xxxxy. 
Tzn. symbol se skládá z. interního č projektu. 10990, čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím 
Dotace „y". ke kterému se vráceni dotace vztahuje:"

9} V článku 111. odstavec 2 písm. z) nove /ní:

,.z) akceptuje rozpočet služby předaný při jxidpisu této veřejnoprávní smlouvy, který 
může být mčnen pouze na základě písemného souhlasu poskytovatele v souladu s 
Dotačním programem projektu a dále akceptuje rozpočet shčby předaný při podpisu 
dodatku, který může být mčnen pouze na základě písemného souhlasu poskytovatele v 
souladu s Dotačním programem projektu. "

10) Příloha č. \ smlouvy se nahrazuje přílohou č. I do dálku.

11) Ostatní ustanovení smlouvy /ustávají be/e změny.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení dodatku

1) Dodatek je vyhotoven vc čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží Iři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

2) Obě smluvní strany shodne prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vá/ně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepríeí se dobrým mravům.

3) Smluvní strany výslovné souhlasí šlím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označeni tobolo dodatku, datum jeho podpisu a text 
tohoto dodatku.

4) Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni tobolo dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

4



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnár>ost

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve /.nění 
pozdějších předpisů, zajisti poskytovatel.

5) Smluvní strany prohlašují, /e skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství \e smyslu § 504 zákona č. $9/2012 Sb.. občanský zákoník, 
a uděluji svoleni k jejich u/i ti a /.veřej není bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6) V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb o hlavním městě Praze, ve /není 
pozdějších předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, ze uzavření tohoto dodatku schválilo 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 22/85 ze dne 18. 12. 2020.

•>

7) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni dodatku v registru smluv.

V Praze dne
2 2 -12- 2020

(/a poskytovatele) (za příjemce)
ROSA - centrum pro ženy, 

12.W. M7'*OCnh’.4 
ič

7d/:» 2*1 432 466

2.S.

5



B

ň.
uv *<rj

g> «
9e ©■n

N
9so

s <s
9 U X■A

•«*05

5 Z „
9 5 * B 
a e *r *a — © 5 «,

i*. *9>
>«

%n

©»« a M•O B S K) Ow>
* 9 •HV (Ae. ó 

>s > > « 
9 « 
.B 9

5 8eo «vBi 4/ >»

11v 9
^ *0 «s© Bm

o
5 ©

i.

2v ©
0*1 ac■O «« > 2 U £ S 

S * 9
'l

M.>•, n
B 4> S* r~»

>S ■9 •a,v?S s ©9 ©a « *« 
s n i
S, N *

*2 «V

| # í* 
‘ží

« fl.

i-
&

3s 'V

5 O
ClC' >B

C V aCN V -3
>S5

>4/ >■min *í B 3
š i £ & a -o > =

Vío 0o t~4
V*o n .6 nX l>a % 'sj•*T Oo k, =3>,(N C. £ O.©s 2CO ■K 3V L. <9O O« v*.o <3
E9C o O<9 c -3og š 3^a I B

L£S
■3 £« e1m* <A > o o3 2 •d>k 93 4. >.

«*í >, »C >&9 3 1-s 9
yw A 9 ->>C-g O Z a >vi

£O oc B < cVO. « 2>v 4" >%e Oso s S)ts ec S03 3><*>> >9 ss 3E> 4=© 033 C ™ 
O M
5 I

a, :2 oa 

Cl 5 'S' £I— •* Jt M_>

<1>so _Ec y ©£ £• <■-c '4>>N<A 9 C9 ÍJ9 1>C e -iUl
>3> S ia >'5 <cB -í <•1 £•« 3»*, y•n

0> »A vt _

II
ITI </íS& V ox

&*5T 29 7a T3li iS O C. >
w o?> >y v;>x •a «>>»> sB• << s © o►y •w« « <N ••l 3s>3 N a &« « u'9£ 9 £Vi* Msc « « Se ^ 

v ^vVL. u >A K* •jf




